XS

PRIROCNIK ZA NAMESTITEV






XrPS

PRIROCNIK ZA NAMESTITEV

Normativni model: DO3M Normativni tip: DO3M004



Opombe in opozorila

I OPOMBA: OPOMBA oznacuje pomembne informacije, ki vam pomagajo bolje izkoristiti
racunalnik.

POZOR: POZOR oznacuje moznost poskodb strojne opreme ali izgube podatkov in
svetuje, kako se izogniti tezavi.

AOPOZORILO: OPOZORILO oznacuje moznost poskodb lastnine, osebnih poskodb
ali smrti.

Ta izdelek vkljuCuje tehnologijo za za$¢ito avtorskih pravic, ki je zascitena s patenti ZDA in drugimi pravicami intelektualne lastnine
druzbe Rovi Corporation. Obratno inZenirstvo in razstavljanje sta prepovedana.

Informacije v tem dokumentu se lahko spremenijo brez predhodnega obvestila.
© 2010-2011 Dell Inc. Vse pravice pridrzane.
Reproduciranje tega gradiva na kakrsen koli nacin in brez pisnega dovoljenja druzbe Dell Inc. je strogo prepovedano.

Blagovne znamke, uporabljene v tem besedilu: Dell™, logotip DELL, XPS™, Solution Station™ in DellConnect™ so blagovne znamke
druzbe Dell Inc.; Intel ©® je zas¢itena blagovna znamka, Core™ pa je blagovna znamka druzbe Intel Corporation v ZDA in drugih
drzavah; AMD® je za$¢itena blagovna znamka druzbe Advanced Micro Devices, Inc. Microsoft®, Windows® in logotip zagonskega
gumba Windows so bodisi blagovne znamke ali zas¢itene blagovne znamke druzbe Microsoft Corporation v Zdruzenih drzavah
Amerike in/ali drugih drzavah. Blu-ray Disc™ je blagovna znamka zdruZenja Blu-ray Disc Association; Bluetooth® je zascitena
blagovna znamka v lasti druzbe Bluetooth SIG, Inc., Dell pa jo uporablja z dovoljenjem.

V tem dokumentu so lahko uporabljene tudi druge blagovne znamke in imena, ki se nana$ajo na osebe, katerih last so blagovne
znamke ali imena, oziroma na njihove izdelke. Dell Inc. se odreka vsem lastniskim interesom do blagovnih znamk in imen podjetij,
ki niso v njegovi lasti.

2011 - 09 St. dela TFPHM Rev. A01



Vsebina

Namestitev namiznega
racunalnika XPS

Dviganje raCunalnika. . .. ............

Pred namestitvijo racunalnika

Priklop zaslona

Priklop tipkovnice in miSke

Priklop omreznega kabla
(dodatna moznost)

PrikljuCitev napajalnega kabla. .. ... ...
Pritisnite gumb za vklop

Nastavitev operacijskega sistema

Ustvari medij za obnovitev sistema
(priporoeno) .. .......... . ...
Nastavitev TV-kartice (dodatna moznost). . . .

Povezovanije z internetom
(dodatna moznost)

Uporaba namiznega

raunalnika XPS ............... 18
Lastnosti na sprednji strani . . ......... 18
Funkcije na zgornji strani . .......... 20
Lastnosti na zadnji strani. . . ......... 24
Priklju€ki na hrbtni plo&¢i. .. ......... 26
Funkcije programske opreme ........ 28
Dellovdok....................... 29
Spletno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe. . ........... 30

ReSevanjetezav................ 31
Kode piskov . ........ .. ... ... ... 31
Tezave zomrezjem................ 32
Tezave z napajanjem. . . ............ 33
Tezave s pomnilnikom . ............ 34
Lockups and Software
Problems (zamrznitve in
tezave s programsko opremo) ....... 35



Vsebina

Uporaba podpornih orodij. . ... .. 38
PodpornicenterDell .. ............. 38
My Dell Downloads (Moji prenosi Dell) . . ... 39
Sistemska sporo€ila . .............. 40
Odpravljanje tezav s strojno opremo.. . . . . 42
DiagnostikaDell .. ................ 42

Obnovitev operacijskega sistema. . . .. 45
Obnovitev sistema. . . .............. 46
Lokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe. . ........... 47
Medij za obnovitev sistema . ... ...... 50
Obnovitev tovarniskih nastavitev Dell . . . .. 51

Kako do pomoéi............... 54
Tehni€na podpora in storitve za kupce. . . . . 55
DellConnect . .................... 55
Spletne storitve. . .. ... .. ... L. 56
Storitev samodejnega
obves$&anja o stanju naro€ila. . ........ 57
Informacije oizdelku . ... ............ 57

Vrnitev izdelkov v popravilo

pod garancijo ali povracilo denarja . . . .. 58

Pred klicem. ..................... 60

Vzpostavljanje stika z druzbo Dell .. . . . . 62
Iskanje dodatnih
informacijinvirov............. 63
Tehni€ni podatki .............. 65
Dodatek .................. ... 70

Informacije za NOM ali Uradni

mehiski standard (Samo za Mehiko) . . . .. 70
Stvarno kazalo................. 71



Namestitev namiznega ra€unalnika XPS

V tem poglavju so podane informacije o namestitvi
vasSega prenosnega racunalnika Dell XPS 8300.

AOPOZORILO: Preden zacnete naslednje
postopke, preberite varnostna navodila,
ki so prilozena vasemu racunalniku.
Dodatne informacije o varnem delu so
na voljo na domaci strani za skladnost
s predpisi na naslovu
www.dell.com/regulatory_compliance.




Namestitev namiznega rac¢unalnika XPS

Dviganje racunalnika

Zaradi varnosti in v izogib poSkodbam racunalnik
dvignite tako, da drzite to¢ke za dvigovanje na
sprednji in zadniji strani racunalnika.




Namestitev namiznega racunalnika XPS

Pred namestitvijo raunalnika

Pri postavljanju raCunalnika poskrbite, da boste imeli enostaven dostop do elektricnega napajanja,
da bo zagotovljeno zadostno prezracevanje in da bo ra¢unalnik stal na ravni povrsini.

Oviranje pretoka zraka okoli raCunalnika lahko povzroci, da se pregreva. Da bi se pregrevanju
izognili, poskrbite, da bo za rac¢unalnikom najmanj 10,2 cm, na vseh drugih straneh pa najmanj
5,1 cm prostora. Ko je racunalnik vklopljen, ga ne smete postaviti v zaprt prostor, kot sta omara
ali predalnik.



Namestitev namiznega racunalnika XPS

Priklop zaslona

Ce ste kupili dodatno logeno grafiéno kartico, prikljuite zaslon na prikljusek na logeni grafi¢ni

kartici. Ce lodene grafiéne kartice niste kupili, zaslon prikljugite na integrirani prikljusek VGA

ali HDMI.

4 OPOMBA: integrirana prikljucka VGA in HDMI sta onemogocena in pokrita, e je racunalnik
opremljen z lo¢eno grafi¢no kartico.

Uporabite kable, ki ustrezajo prikljuékom na vasem ragunalniku in zaslonu. Ce je prikljuek na

vasem zaslonu drugacen od lo¢ene grafi¢ne kartice, boste za prikljuitev zaslona na lo¢eno

grafi¢no kartico morda morali uporabiti ustrezen pretvornik (pretvornik DVI-na-VGA ali pretvornik

HDMI-na-DVI).

Pretvornik DVI-na-VGA, pretvornik HDMI-na-DVI in dodatne HDMI ali DVI kable lahko kupite na

www.dell.com.

[4 OPOMBA: kadar zelite prikljuciti enojen zaslon, ga prikljucite na LE ENEGA od prikljuckov na
vasem racunalniku.

i OPOMBA: vas racunalnik podpira Intelovo funkcijo ve¢ monitorjev (privzeto je onemogocena).
Ta funkcija omogoca, da racunalnik priklju¢ite na ve€ kot en monitor hkrati. Ce Zelite funkcijo
omogociti, pojdite v program za nastavitve sistema (BIOS) in nastavite Intel Multiple
Monitor Feature (Intelova funkcija ve¢ monitorjev) na Auto (Samodejno) v razdelku
Advanced Graphic Configuration (Napredno konfiguriranje grafike).



Namestitev namiznega racunalnika XPS

Glejte spodnjo tabelo za prepoznavanje priklju¢kov na radunalniku in ekranu.

Tip prikljucka Racunalnik Kabel Zaslon
101 o — T —

VGA-na-VGA
(kabel VGA) oo ||_ _|| oo
DVI-na-DVI = =y i
(kabel DVI) G ® ‘ ‘
DVI-na-VGA = g1 b J—1_= T —] =)
(pretvornik DVI-na- o =1 @] © ©
VGA + kabel VGA) RS I I
HDMI-na-HDMI o

B Dr——l [

(kabel HDMI)

HDMI-na-DVI Hom — L= | A — e T
(pretvornik HDMI-na- ! I I I— _II
DVI + kabel DVI) I S TF




Namestitev namiznega racunalnika XPS

Priklop tipkovnice

in miske

USB tipkovnico in miSko prikljucite na prikljucka
USB na hrbtni strani racunalnika.

10




Namestitev namiznega racunalnika XPS

Priklop omreznega kabla
(dodatna moznost)

Za zakljuCek namestitve racunalnika omrezna
povezava ni potrebna, toda ¢e imate omrezje )
ali internetno povezavo s kabelskim priklju€kom

(kot sta Sirokopasovna naprava ali vti¢nica za
ethernet), lahko kabel prikljucite sedaj.

4 OPOMBA: Za prikljucitev na omrezni
prikljucek (priklju¢ek RJ45) uporabite le
kabel ethernet. V prikljucek za omrezje
ne priklapljajte telefonskega kabla
(prikljucek RJ11).

Ce zelite radunalnik prikljugiti na omrezje ali na

Sirokopasovno napravo, en konec omreznega

EE0R0BOB0RS!
eessesesss
03030000

0808080

kabla prikljucite v omrezno vti€nico ali na

Sirokopasovno napravo. Drug konec omreznega | !
kabla prikljucite v priklju¢ek za omrezno kartico [ —
(prikljutek RJ45) na hrbtni strani ragunalnika. Ie— |
Klik nakaze, da je omrezni kabel trdno pritrjen. —j ¢

11




Namestitev namiznega racunalnika XPS

Prikljucitev napajalnega Pritisnite gumb za vklop
kabla

12



Namestitev namiznega racunalnika XPS

Nastavitev operacijskega % OPOMBA: za optimalno delovanje

. raCunalnika je priporodljivo, da nalozite
sistema in namestite najnovejsi BIOS in gonilnike,
ki so za vas$ rac¢unalnik na voljo na

Vas$ racunalnik Dell ima Ze names&en operacijski
support.dell.com.

sistem Microsoft Windows. Pri prvi namestitvi

sistema Windows upostevajte navodila na i OPOMBA: za veC informacij o operacijskem
zaslonu monitorja. Ti koraki so obvezni in lahko sistemu in lastnostnih pojdite na
vzamejo precej ¢asa. Zasloni namestitve Windows support.dell.com/MyNewDell.

vas bodo vodili skozi ve¢ postopkov, vkljuéno

s potrditvijo licen¢nih pogodb, nastavitvijo

moznosti in vzpostavitvijo internetne povezave.
POZOR: Ne prekinite postopka
namestitve operacijskega sistema. To
lahko povzroci okvaro ra¢unalnika in
boste zato morali ponovno namestiti
operacijski sistem.

13



Namestitev namiznega racunalnika XPS

Ustvari medij za
obnovitev sistema
(priporoceno)

i OPOMBA: priporo¢amo, da takoj ob
namestitvi Microsoft Windows ustvarite
medij za obnovitev sistema.

Medij za obnovitev sistema lahko uporabite za
ponastavitev racunalnika na delovno stanje, kot
je bilo, ko ste racunalnik kupili, s tem da ohrani
podatkovne datoteke (pri ¢emer ne potrebujete
diska Operating System (Operacijski sistem)).
Medij za obnovitev sistema lahko uporabite,

Ce je zaradi sprememb strojne ali programske
opreme, gonilnikov ali drugih sistemskih
nastavitev priSlo do nezazelenega stanja
delovanja racunalnika.

Da bi ustvarili medij za obnovitev sistema,
boste potrebovali naslednje:

« Lokalno varnostno kopiranje podatkov
Dell DataSafe

» USB klju¢ s kapaciteto najmanj 8 GB oz.
disk DVD-R/DVD+R/Blu-ray

14

i OPOMBA: Iokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe ne podpira
ponovno zapisljivih diskov.

Ustvarjanje medija za obnovitev sistema:

1. V racunalnik vstavite disk ali klju¢ USB.

2. Kliknite Start €)— All Programs
(Vsi programi)— Dell DataSafe Local
Backup (Lokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe).

3. Kliknite Create Recovery Media (Ustvari
medij za obnovitev).

4. Sledite navodilom na zaslonu.

I OPOMBA: za informacije 0 obnovitvi
operacijskega sistema z medijem za
obnovitev sistema glejte «Medij za
obnovitev sistema» na strani 50.



Nastavitev TV-kartice

(dodatna moznost)

i OPOMBA: ponudba TV-kartic se razlikuje
po regijah.
Nastavitev TV-kartice:

1. Prikljucite kabel televizorja oz. digitalne
antene oz. kabelski vmesnik na vhod za
anteno na racunalniku.

2. Vklopite racunalnik.

3. Kliknite Start €)— Vsi programi—
Windows Media Center— Opravila—
Nastavitve— TV.

4. Sledite navodilom na zaslonu.

Namestitev namiznega racunalnika XPS

Povezovanje z internetom
(dodatna moznost)

Za povezavo z internetom potrebujete zunaniji
modem ali omrezno povezavo in ponudnika
internetnih storitev (ISP).

Ce zunanjega modema USB ali kartice za
brezzi¢no omrezje niste narocili ob nakupu,
ju lahko dodatno kupite na www.dell.com.

Nastavitev kabelske povezave

« Ce uporabljate klicno povezavo, pred
vzpostavitvijo internetne povezave prikljucite
telefonski kabel v zunanji dodatni USB
modem in v telefonski prikljuéek na steni.

« Ce uporabljate DSL ali kabelsko/satelitsko
povezavo, se za navodila o namestitvi
obrnite na svojega ponudnika internetnih
oz. telefonskih storitev.

Za dokoncanje namestitve kabelske internetne
povezave sledite navodilom v poglavju
«Nastavitev internetne povezave» na strani 16.

15



Namestitev namiznega racunalnika XPS

Nastavitev brezzi¢ne povezave

4 OPOMBA: za nastavitev brezzicnega
usmerjevalnika si oglejte dokumente,
prilozene usmerjevalniku.

Pred pri¢etkom uporabe brezzi¢ne internetne

povezave se morate prikljuciti na svoj brezzi¢ni

usmerjevalnik.

Namestitev povezave z brezzi¢nim

usmerjevalnikom:

1. Shranite in zaprite vse odprte datoteke
in programe.

2. Kliknite Start @—» Control Panel
(Nadzorna plosca).

3. Viskalno okence vpiSite network
(omrezje) in nato kliknite Network and
Sharing Center (SrediS¢e za omrezje in
skupno rabo)— Connect to a network
(Vzpostavljanje povezave z omrezjem).

4. Sledite navodilom na zaslonu in zakljucite
namestitev.

16

Nastavitev internetne povezave

Ponudba internetnih storitev se razlikuje
od drzave do drzave. Za ponudbe, ki so na
voljo v vasi drzavi, se obrnite na ponudnika
internetnih storitev.

Ce se ne morete povezati z internetom, vendar
ste se uspesno povezali v preteklosti, je lahko
napaka na strani ponudnika internetnih storitev.
Poklicite svojega ponudnika in preverite stanje
povezave ali poskusite povezavo vzpostavite
kasneje.

Pripravite informacije, ki ste jih dobili od svojega
ponudnika. Ce ponudnika nimate, si ga priskrbite
prek &arovnika Connect to the Internet (Carovnik
za vzpostavitev povezave z internetom).



Nastavitev internetne povezave

1. Shranite in zaprite vse odprte datoteke
in programe.

2. Kiiknite Start €— Control Panel
(Nadzorna plosca).

3. Viskalno polje vpiSite network (omrezje) in
nato kliknite Network and Sharing Center
(Sredis¢e za omrezje in skupno rabo)—
Set up a new connection or network
(Namestitev nove povezave ali omrezja)—
Connect to the Internet (\Vzpostavljanje
povezave z internetom).

Pojavi se okno Connect to the Internet
(Vzpostavljanje povezave z internetom).

i OPOMBA: Ce ne veste, kateri tip povezave
morate izbrati, kliknite Help me choose
(Pomagaj mi izbrati) ali pokli¢ite svojega
ponudnika internetnih storitev.

4. Za zakljuCitev namestitve sledite navodilom
na zaslonu in uporabite informacije, ki vam
jih je posredoval vas ponudnik internetnih
storitev.

Namestitev namiznega racunalnika XPS

17



Uporaba namiznega raéunalnika XPS

V tem razdelku najdete informacije o funkcijah, ki so na voljo za namizni racunalnik XPS.

Lastnosti na sprednji strani

18



Lu¢ ¢italnika medijskih kartic — oznacuje,

ali je medijska kartica vstavljena.

Citalnik medijskih kartic — omogoga
hiter in primeren nacin za ogled in skupno
rabo digitalnih fotografij, glasbe in video
posnetkov, ki so shranjeni na pomnilniski
kartici.

Opticni gonilnik — predvaja in snema
CD-je, DVD-je in Blu-ray diske (dodatna
moznost).

Dodaten citalec opticne kartice
(dodatna moznost) — lahko vsebuje
dodaten opticni Citalec.

Reza FlexBay — podpira dodatno napravo,
ki je zdruzljiva z Dell FlexBay, kot je vmesnik
sprednje plos¢e zdruzljiv z USB 3.0.

FlexBay pokrov — pokrije reze FlexBay.

Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

7 USB 2.0 prikljucki (2) — priklop

za USB naprave, kot so miska, tipkovnica,
tiskalnik, zunanja naprava ali predvajalnik
MP3.

Gumba za izvrzenje optichega
pogona (2) — pritisnite oznaceni del na
spodnjem koncu gumba za izvrzenje diska.

Lucka aktivnosti trdega diska —
sveti, ko raCunalnik bere ali zapisuje podatke.
UtripajoCa bela lu¢ka oznaduje aktivnost
trdega diska.
POZOR: Da bi se izognili izgubi
podatkov, racunalnika med
utripanjem lucke aktivnosti
pogona trdega diska ne ugasajte.

19



Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

Funkcije na zgorniji strani

[ ]

o ——

20




Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

1 Servisna oznaka in Express Service
Code (koda za hitre storitve) — za
prepoznavanje vasega racunalnika, kadar
dostopate do spletne strani podpore Dell
ali klicete tehni¢no pomoc.

1
5 Napajalni gumb in luéka —
s pritiskom vklopite in izklopite racunalnik.
Lucka v sredini tega gumba prikazuje
stanje napajanja:
* Izklopljena — racunalnik je izkljucen,

2 Prikljuéek za mikrofon ali avdio v nacinu hibernacije, ali pa ne prejema
vhod — za prikljucitev mikrofona ali elektricne energije.
vhodnega signala za uporabo s programsko - Sveti belo — radunalnik je vklopljen.

opremo za zvok. . N . oo .
P * Sveti oranzno — racunalnik je v stanju

mirovanja/pripravljenosti ali pa gre
morda za tezavo s sistemsko plo$¢o
0z. napajanjem. Za pomo¢ se obrnite
na Dell (glejte «Vzpostavljanje stika
z druzbo Dell» na strani 62).

3 () Prikljucek za slusalke — priklop
slusalk.

OPOMBA: Za prikljucitev na zvo¢nik ali
zvocni sistem uporabite avdio izhod ali
S/PDIF priklop na zadnji strani vasega
racunalnika.

4 Pladenj za dodatke — se uporablja
za postavitev zunanjih naprav, kot so
zunaniji pogon, predvajalnik MP3, mobilni
telefon ipd.

« Utripa oranzna - morebiten problem
s sistemsko plos¢o ali z napajanjem.
Za pomo¢ se obrnite na Dell (glejte
«Vzpostavljanje stika z druzbo Dell»
na strani 62).

OPOMBA: za informacije glede tezav
z napajanjem si oglejte «Tezave
z napajanjem» na strani 33.

21



Uporaba namiznega rac¢unalnika XPS

6 Prikljucek USB 2.0 — za prikljucitev

22

USB naprav, kot so miska, tipkovnica,
tiskalnik, zunanji pogon ali predvajalnik MP3.

E Priklju¢ek USB 2.0 z USB
PowerShare — funkcija USB PowerShare
(privzeto je onemogocena) se lahko
uporablja za polnjenje prenosnih naprav,

ki podpirajo polnjenje prek USB tudi, ko je
racunalnik vklopljen/izklopljen ali v stanju
pripravljenosti. To funkcijo lahko omogocite/
onemogocite s pomocjo programa za
nastavitev sistema (BIOS).

OPOMBA: nekatere naprave se morda ne
bodo polnile, ko je racunalnik izklopljen ali
v stanju pripravljenosti. V takem primeru
racunalnik za polnjenje naprave vklopite.

OPOMBA: ¢e racunalnik med polnjenjem
naprave izklopite, se naprava lahko ne polni
ve€. Za nadaljevanje polnjenja izklopite
napravo in jo ponovno priklopite.
APOZOR: na priklju¢ek USB
PowerShare ne priklju¢ujte naprav,
ki za napajanje zahtevajo tok,
visji od 1,5 A/5 V. TakSno dejanje
lahko namre¢ povzroc¢i poSkodbe
racunalnika. Preverite tehni¢ne
podatke naprave, preden napravo
priklopite.



Uporaba namiznega rac¢unalnika XPS

23



Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

Lastnosti na zadnji strani

24




Prikljucek za napajanje — za prikljucitev
napajalnega kabla. Videz tega prikljucka
se lahko razlikuje.

Lucka za napajanje — prikazuje
razpoloZljivost virov za napajanje.
OPOMBA: lu¢ka za napajanje ni na voljo
na vseh rac¢unalnikih.

Prikljucki na hrbtni plos¢i — za prikljucitev
USB, avdio, video ali ostalih naprav na
primeren prikljucek.

RazSiritvena reza za kartico — prikljucki
z dostopom do vseh names&cenih kartic
PCI Express.

Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

5 Reza za Varnostni kabel — prikljucuje
varnostni kabel, ki je na voljo na trgu,
na rac¢unalnik.

OPOMBA: pred nakupom varnostnega

kabla preverite, ali je zdruZljiv z rezo za

varnostni kabel na vasem rac¢unalniku.
6 Obro¢ za klju¢avnico — se prikljuci

s standardno klju¢avnico za za$¢ito pred

nepooblascenim dostopom v notranjost

vaSega racunalnika.

25



Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

Priklju€ki na hrbtni plos¢i

1 @ s:::_-'S 8300

.1

em
-

(I
@ [[=]]
.
®

3 1

: @@

6 OJOJO,
©& @0@v
7
8 9

26

12

11
10

1 S/PDIF priklju¢ek — priklop na
ojacevalce, zvocnike ali televizorje za
digitalen izhod zvoka prek opti¢nih kablov.

2 IEI Prikljuéek HDMI — za priklju¢evanje
na prikljuéek HDMI na zaslonu ali televizorju.

3 Prikljucek eSATA — za prikljuCevanje
na zunanjo SATA napravo za shranjevanje.

4 Prikljuéek VGA — za prikljucitev
monitorja ali projektorja.

5 USB 2.0 prikljucki (4) — priklop
za USB naprave, kot so miska, tipkovnica,
tiskalnik, zunanja naprava ali prevajalnik
MP3.

6 Stranski prikljuc¢ek za L/D
ozvocéenje — priklop za L/D zvoénike

na strani racunalnika.



7 Prikljucek na hrbtni strani za
L/D ozvoéenje — priklop na zadnje
L/D zvoénike.

Q
8 Mikrofonski prikljuéek — priklop
mikrofona za zvok ali na avdio kabel za
vnos avdio signala.

9 Sprednji prikljucek za L/D izhodno
linjo — priklop na sprednje L/D zvocnike.

10 Prikljuéek za vhodno linijo —

priklop za naprave za snemanije ali
predvajanje, kot so mikrofon, predvajalnik
kaset, predvajalnik CD-jev ali videorekorder.

11

12

Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

Prikljucek za sredinski zvoénik/

nizkotonec — priklop za sredinski zvo¢nik
ali nizkotonec.

Prikljucek in lucka za omrezje —

Ce uporabljate signal kabelskega omrezja,
ta priklju¢ek priklju¢i vas racunalnik

v omrezje ali na Sirokopasovno napravo.
Dve lucki zraven prikljucka opozarjata

na stanje in aktivnost oZi¢ene omrezne
povezave.

27



Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

Funkcije programske
opreme

Storilnost in komunikacija

Svoj racunalnik lahko uporabljate za ustvarjanje
predstavitev, brosur, Cestitk, letakov in preglednic.
Lahko tudi urejate in gledate digitalne fotografije
in slike. Preglejte svojo narocilo za programsko
opremo, ki je namescena na vasem racunalniku.

Po povezavi z internetom lahko dostopate do
spletnih strani, namestite racun za elektronsko
posto in nalozite ali prenesete kartoteke.

28

Zabava in multimedijske
predstavnosti

Svoj racunalnik lahko uporabite za gledanje
videa, igranje iger, izdelavo lastnih CD-jev,
DVD-jev in Blu-ray diskov (dodatno) poslusanje
glasbe in radijskih postaj. Vas opti¢ni pogon
podpira Stevilne medijske formate diskov, vkljuéno
s CD-ji, DVD+ji in Blu-ray diski (dodatna moznost).
Lahko prena$ate ali kopirate slikovne in video
datoteke s prenosnih naprav, kot so npr. digitalni
fotoaparati in mobilni telefoni. Dodatni programi
vam omogocajo, da organizirate in ustvarjate
glasbene in video kartoteke, ki jih lahko posnamete
na disk, shranite na prenosne naprave, kot so
MP3 predvajalniki in ro¢ne zabavne naprave,
ali jih predvajate in gledate na TV, projektorjih
ali napravah za domagi kino.



Dellov dok

Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

Dellov dok je skupina ikon, ki omogocajo enostaven dostop do pogosto uporabljenih aplikacij,

datotek in map. Dok lahko prilagodite tako, da:

* dodate ali odstranite ikone,
* zdruZujete sorodne ikone v kategorije,

CReEQS

Dodajanje kategorije

1. Z desno miskino tipko kliknite Dok, kliknite
Add (Dodaj)— Category (Kategorija).
Prikaze se okno Add/Edit Category
(Dodaj/uredi kategorijo).

2. Vnesite naslov kategorije v polju Title
(Naslov).

3. Izberite ikono za kategorijo iz polja Select
an image: (Izberi sliko:).

4. Kliknite Save (Shrani).

Dodajanje ikone

Povlecite in spustite ikono v Dok ali kategorijo.

« spremenite barvo in polozaj doka,
 spremenite funkcije ikon.

7z ar§e

Odstranjevanje kategorije ali ikone

1. Z desno miskino tipko kliknite kategorijo
ali ikono v Doku in nato kliknite Delete
shortcut (IzbriSi bliznjico) ali Delete
category (IzbriSi kategorijo).

2. Sledite navodilom na zaslonu.

Prilagajanje Doka

1. Z desno miskino tipko kliknite Dok in nato
kliknite Advanced Setting... (Napredna
nastavitev...).

2. Izberite Zeleno moznost za prilagoditev Doka.

29



Uporaba namiznega ra¢unalnika XPS

Spletno varnostno
kopiranje podatkov
Dell DataSafe

I OPOMBA: Spletno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe morda ne bo na
voljo v vseh regijah.

i OPOMBA: za vegje hitrosti prenosov je
priporo¢ena Sirokopasovna povezava.

Spletno varnostno kopiranje podatkov Dell

DataSafe je samodejna storitev varnostnega

kopiranja in obnavljanja, ki pomaga zas¢ititi

vase podatke in druge datoteke pred tveganiji,
kot so kraje, pozari in naravne nesrece. Do
storitve lahko dostopate iz vaSega racunalnika,
tako da uporabite racun, ki je zaS¢iten z geslom.
Za ve¢ informacij pojdite na DellDataSafe.com.
Nastavitev urnika varnostnih kopiranj

1. Dvokliknite ikono Dell DataSafe Online @
v obmogju za obvestila na namizju.

2. Sledite navodilom, ki se pojavijo na zaslonu.

30



Resevanje tezav

V tem poglavju so opisane informacije za

odpravljanje tezav za va$ ra¢unalnik. Ce vam

tezav ne uspe odpraviti s pomocjo naslednjih
navodil, glejte «Uporaba podpornih orodij» na
strani 38 ali «Vzpostavljanje stika z druzbo

Dell» na strani 62.

AOPOZORILO: pokrov rac¢unalnika sme
odstraniti samo usposobljeno osebje.
Preberite Service Manual (Priro¢nik za
servisiranje) na
support.dell.com/manuals za
nadaljnja navodila glede storitve.

Kode piskov

Racunalnik lahko med zagonom oddaja niz
piskov, e se pojavijo napake ali tezave. Ta
niz piskov, imenovan koda piska, opredeli
tezavo. Ce se to zgodi, si zapi$ite kodo piska
in stopite v stik z druzbo Dell za pomo¢€ (glejte

«Vzpostavljanje stika z druzbo Dell» na strani 62).

i OPOMBA: Za zamenjavo delov preberite
Service Manual (Priro¢nik za servisiranje)
na support.dell.com/manuals.

Koda
piska

En pisk

Dva piska

Trije piski
Stirje piski
Pet piskov

Sest piskov

Sedem
piskov

Mozna tezava

Mozna napaka sistemske
plos¢e — napaka kontrolne
vsote BIOS ROM

RAM ni zaznan

OPOMBA: Ce ste namestili
pomnilniski modul, se prepricajte,
da je pomnilniSki modul primerno
namescen.

MozZna okvara sistemske
plos¢e — napaka nabora vezij

Napaka pri branju/zapisovanju
v RAM

Okvara ure za dejanski ¢as
Napaka video kartice ali vezja

Napaka procesorja

31




ReSevanje tezav

Tezave z omrezjem

Brezzi¢ne povezave

Ce je omrezna povezava prekinjena —
brezzi¢ni usmerjevalnik je brez povezave
ali pa je brezzi¢na povezava na ra¢unalniku
onemogocena.

* Preverite usmerjevalnik in se prepricajte,
da je vklopljen in povezan z vasim virom
podatkov (kabelski modem ali omrezno
zvezdisce).

» Ponovno ustvarite povezavo z brezzi¢nim
usmerjevalnikom (glejte «Nastavitev
brezzi¢ne povezave» na strani 16).

* Motnje lahko povzrogijo blokiranje ali
prekinjanje vase brezzi¢ne povezave.
Poskusite premakniti racunalnik blizje
brezzi€nemu usmerjevalniku.

32

Kabelske povezave

Ce se omrezna povezava izgubi — omreZni
kabel je nepravilno vstavljen ali poskodovan.

* Preglejte omrezni kabel in se prepri€ajte, da

je pravilno prikljuen in da ni poSkodovan.

* Lucka celovitosti povezav na integriranem

omreznem priklju¢ku vam omogoci preverjanje

delovanja povezave in nudi informacije

o stanju:

— Zelena (levo) — med 10/100 Mbps
omrezjem in raunalnikom obstaja
dobra povezava.

— Oranzna (levo) — med 1000 Mbps
omrezjem in racunalnikom obstaja
dobra povezava.

— lzklopljena — lu¢ka ne sveti, racunalnik
pa ne zazna fizi¢ne povezave do omreZja.

i OPOMBA: lucka celovitosti povezav na

omreznem priklju¢ku je samo za kabelsko
povezavo. Lucka celovitosti povezav ne
pove ni¢ o stanju brezzi¢nih povezav.



Tezave z napajanjem

Ce lu¢ka napajanja ne sveti — ragunalnik
je v nacinu hibernacije, izklopljen, ali pa ne
prejema elektricne energije.

« Pritisnite gumb za vklop. Ra¢unalnik obnovi
normalno delovanje, ¢e ni izkljucen ali v stanju
hibernacije.

» Ponovno vstavite napajalni kabel v priklju¢ek
na rac¢unalniku in v elektri¢no vti¢nico.

« Ce je radunalnik prikljuéen v razdelilnik,
poskrbite, da je razdelilnik prikljucen
v elektri¢no vti¢nico in da je vklopljen.

» Zatasno nadomestite zascitne naprave,
podaljSke in razdelilnike in ugotovite, ali
se rac¢unalnik pravilno vkljuci.

« Preverite delovanje elektri¢ne vti¢nice
z drugo napravo, recimo z namizno svetilko.

* Preverite, ali je lu€ka za napajanje na hrbtni
strani radunalnika vklopliena. Ce je lu¢ka
izklopljena, so mozni problemi z elektricno
energijo ali napajalnim kablom.

ResSevanje tezav

« Ce tezava $e vedno ostaja, se obrnite na
Dell (glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo
Dell») na strani 62).

Ce lu¢ka za napajanje sveti belo, hkrati
pa se ra¢unalnik ne odziva — zaslon ni
priklju¢en ali pa napajanje ni vklopljeno.
* PrepriCajte se, da je zaslon ustrezno prikljucen,
in ga nato izklopite in ponovno vklopite.

« Ce tezava $e vedno ostaja, se obrnite na
Dell (glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo
Dell») na strani 62).

Ce lu¢ka napajanja sveti oranzno —
racunalnik je v stanju mirovanja/pripravljenosti
ali pa gre morda za tezavo s sistemsko plos¢o
0z. napajanjem.

» Za normalno delovanje pritisnite tipko na
tipkovnici, premaknite priklju¢eno misko ali
pritisnite gumb za napajanje.

« Ce teZava $e vedno ostaja, se obrnite na
Dell (glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo
Dell») na strani 62).

33



ReSevanje tezav

Ce lu¢ka napajanja utripa oranzno —
racunalnik je med preizkusom POST zaznal
napako. TeZave so lahko s sistemsko plosco ali
z oskrbo elektrike. Za pomo¢ se obrnite na Dell
(glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo Dell» na
strani 62).

Ce naletite na motnje, ki ovirajo sprejem
vasega racunalnika — morda motnje
povzro¢a nezazelen signal s prekinjanjem
ali blokiranjem drugih signalov. Nekaj moznih
vzrokov moten;j:
« podaljSki za napajanje, tipkovnico in misko,
* na podaljSek je priklju¢enih preve¢ naprav,
« ve¢ podaljSkov je priklju€enih v isto
elektri¢no vti¢nico.

34

Tezave s pomnilnikom

Ce se prikaze sporoéilo, da na voljo ni
dovolj pomnilnika —

 Tezavo je mozno odpraviti tako, da shranite
in zaprete vse odprte datoteke in vse odprte
programe, ki jih ne uporabljajte.

* Glejte dokumentacijo programske opreme
o minimalnih zahtevah glede pomnilnika. Ce
je potrebno, namestite dodaten pomnilniski
modul (oglejte si Service Manual (Priro€nik
za servisiranje) na support.dell.com/manuals).

* Ponovno namestite pomnilniSke module
(oglejte si Service Manual (Priroénik za
servisiranje) na spletni strani
support.dell.com/manuals) in tako
zagotovite uspesSno komunikacijo med
racunalnikom in pomnilnikom.

« Ce tezava $e vedno ostaja, se obrnite na
Dell (glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo
Dell») na strani 62).



Ce se pojavijo druge tezave
s pomnilnikom —

» Upostevajte smernice za namestitev
pomnilnika (oglejte si Priro¢nik za
servisiranje na splethnem mestu
support.dell.com/manuals).

* Preverite, ali je pomnilnik zdruzljiv z vasim
rac¢unalnikom. Vas$ rac¢unalnik podpira
pomnilnik DDR3. Za ve¢ informacij o tipu
pomnilnika, ki ga podpira vas racunalnik,
glejte «Specifications (Osnovni tehnicni
podatki)» na strani 65.

« zazenite Diagnostiko Dell (glejte «Diagnostika
Dell» na strani 42).

* Ponovno namestite pomnilniSke module
(oglejte si Prirocnik za servisiranje na
spletni strani support.dell.com/manuals)
in tako zagotovite uspesno komunikacijo
med ra¢unalnikom in pomnilnikom.

« Ce tezava $e vedno ostaja, se obrnite na
Dell (glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo
Dell») na strani 62).

ResSevanje tezav

Lockups and Software
Problems (zamrznitve
in tezave s programsko
opremo)

Ce se raéunalnik ne zazene — preverite,
ali je elektri¢ni kabel prikljuc¢en v racunalnik
in elektriéno vti¢nico.

Ce se program ne odziva — zaprite program:
1. Hkrati pritisnite <Ctrl><Shift><Esc>.

2. Kliknite Applications (Aplikacije).

3. Kliknite na program, ki se ne odziva.

4. Kliknite End Task (Kon¢aj opravilo).

Ce se program veékrat ustavi — preglejte
dokumentacijo programske opreme. Po potrebi
odstranite in ponovno namestite program.

i OPOMBA: Programski opremi
so obic¢ajno prilozena navodila za
namestitev v dokumentaciji ali na CD-ju.

35



ReSevanje tezav

Ce se radunalnik preneha odzivati ali se
prikaze moder zaslon —

POZOR: Ce operacijskega sistema ne
morete pravilno izklopiti, lahko izgubite
vse podatke.

Ce se radunalnik ne odzove na pritisk tipke
na tipkovnici ali na premik miske, pritisnite
in zadrzite gumb napajanja priblizno 8 do 10
sekund (dokler se racunalnik ne izklopi) in
nato ponovno zazenite racunalnik.

36

Ce je program zasnovan za enega izmed
prejsSnjih operacijskih sistemov Microsoft
Windows — zazenite ¢arovnik za programsko
zdruzljivost. Carovnik za zdruZljivost programske
opreme konfigurira program tako, da ta deluje
v okolju, ki je podobno eni od prejsnjih razlicic
operacijskih sistemov Microsoft Windows.

Za zagon Carovnika za zdruZljivost programske
opreme:

1. Kliknite Start @H Control Panel (Nadzorna
plo§¢a)— Programs (Programi)— Run
programs made for previous versions of
Windows (Izvajajte programe, narejene za
prej$nje razlicice sistema Windows).

2. V pozdravnem zaslonu kliknite Next (Naprej).

3. Sledite navodilom na zaslonu.



ResSevanje tezav

Ce imate druge tezave s programsko — Preverite, ali je program ustrezno
opremo — namescen in nastavljen.
* nemudoma ustvarite varnostno kopijo svojih — Potrdite zdruzljivost gonilnikov naprave
podatkov. S programom.
» Uporabite program za iskanje virusov in — Ce je potrebno, odstranite in ponovno
preglejte trdi disk ali CD-je. namestite program.
« Shranite in zaprite odprte datoteke ali — Ce se zelite obrniti na Dell, si zapisite
programe in zaustavite racunalnik preko obvestilo o napaki, ki se prikaze, da boste
menija Start @ laZje iskali pomoc pri odpravljanju tezave.

« Za vec¢ informacij preglejte dokumentacijo
programske opreme ali se obrnite na
proizvajalca programske opreme:

— Preverite, ali je program zdruzljiv
z operacijskim sistemom, ki je
namescen na vaSem racunalniku.

— Poskrbite, da je racunalnik v skladu
z minimalnimi strojnimi zahtevami
za zagon programske opreme. Za
ve¢ informacij glejte dokumentacijo
programske opreme.

37



Uporaba podpornih orodij

Podporni center Dell

Vsa potrebna podpora — na enem priroénem
mestu.

Dell Support Center (Center za podporo Dell)
vsebuje sistemska opozorila, ponudbe za
izboljSavo delovanja, sistemske informacije
in povezave do drugih Dellovih orodij in
diagnosti¢nih storitev.

Za zagon programske opreme obmocja na

dotik Dell kliknite Start €)— All Programs
(Vsi programi)— Dell— Dell Support Center
(Podporni center Dell)— Launch Dell Support
Center (Zazeni podporni center Dell).

Domaca stran Dell Support Center (Center za
podporo Dell) prikazuje Stevilko modela vasega
raCunalnika, oznako za storitve, kodo za hitre
storitve, stanje garancije in opozorila za
izboljSanje delovanja racunalnika.

38

Domaca stran tudi nudi povezave za dostop do
naslednjih storitev.

PC Checkup — zaZenite diagnostiko strojne
opreme, oglejte si, kateri program zasede
najve¢ pomnilnika na trdem disku in sledite
spremembam na racunalniku vsak dan.

Pripomocki za preverjanje racunalnika PC
Checkup
* Upravitelj prostora na pogonu — upravljajte
prostor na svojem trdem disku s pomocjo
vizualne predstavitve prostora, ki ga vsaka
vrsta datotek uporablja.

» Zgodovina delovanja in konfiguracije —
spremljajte sistemske dogodke in spremembe,
ki so bile opravljene. Ta pripomocek prikazuje
vse preglede strojne opreme, preizkuse,
sistemske spremembe, kriticne dogodke in
toCke obnovitev na dan, ko so se zgodile.



Podrobne informacije o sistemu — oglejte

si podrobne informacije o nastavitvah strojne
opreme in operacijskega sistema, dostopajte

do kopij vasih servisnih pogodbe, garancije in
moznosti obnovitev garancije.

Poiscite pomo¢ — oglejte si moznosti tehnicne
podpore Dell, sluzbe za pomo¢ strankam, vodice
in vadnice, spletna orodja, navodila za uporabo,
garancijo, pogosto zastavljena vprasanja itd.

Varnostno kopiranje in obnovitev — ustvarite
medij za obnovitev, zaZenite orodje za obnovitev
in spletno varnostno kopiranje datotek.

Ponudbe za izboljSanje delovanja sistema —
pridobite si reSitve programske in strojne opreme,
ki bo zagotovila izboljSanje delovanja sistema.

Za vet informacij o Dell Support Center (Centru
za podporo Dell) ter za prenos in namestitev
razpoloZljivih orodij za podporo pojdite na
DellSupportCenter.com.

Uporaba podpornih orodij

My Dell Downloads
(Moji prenosi Dell)

i OPOMBA: moji prenosi Dell morda ne
bodo na voljo v vseh regijah.

Nekatera predhodno namescena programska
oprema na racunalniku Dell ne vklju¢uje CD-ja
ali DVD-ja za varnostno kopiranje. Ta programska
oprema je na voljo na spletni strani Moji prenosi
Dell. S te spletne strani lahko prenesete
razpolozljivo programsko opremo za ponovno
namestitev ali ustvarite svoj medij za varnostno
kopiranje.

Registracija in uporaba strani Moji prenosi Dell
1. Pojdite na DownloadStore.dell.com/media.

2. Sledite navodilom na zaslonu ter se tako
registrirajte in prenesite programsko opremo.
3. Ponovno namestite ali ustvarite medij za
varnostno kopiranje programske opreme
za prihodnjo uporabo.

39



Uporaba podpornih orodij

Sistemska sporog€ila

Ce se na radunalniku pojavi teZava ali napaka,
se lahko prikazZe sistemsko sporocilo, ki vam
lahko pomaga prepoznati vzrok in dolociti ukrep
za odpravo tezave.

4 OPOMBA: Ce sporoCilo, ki se je pojavilo,
ni navedeno v naslednjih primerih, glejte
bodisi dokumentacijo za operacijski sistem
ali za program, ki je bil odprt, ko se je
sporocilo pojavilo, ali pa se za pomo¢
obrnite na Dell (glejte «Vzpostavljanje
stika z druzbo Dell» na strani 62).

Pozor! PrejSnji poskus zagona tega sistema
je bil prekinjen na tocki preverjanja [nnnn].
Za lazje odpravljanje tezave si zapiSite
tocko preverjanja in se obrnite na Dellovo
tehniéno podporo — Racunalnik se trikrat
zapored ni zagnal zaradi iste napake. Za pomo¢
se obrnite na Dell (glejte «Vzpostavijanje stika

z druzbo Dell» na strani 62).

40

Napaka kontrolne vsote CMOS ali
ponastavljena ura RTC, nalozene so bile
privzete nastavitve BIOSa — mozZna okvara
sistemske plo$ce ali skoraj prazna baterija
RTC-ja. Zamenijajte baterijo (glejte Service
Manual (Priro€nik za servisiranje) na
support.dell.com/manuals) ali pa se za pomo¢
obrnite na podjetje Dell (glejte «Vzpostavljanje
stika z druzbo Dell» na strani 62).

Okvara ventilatorja CPU — Ventilator CPU
ima okvaro. CPU je treba zamenjati. Glejte
Service Manual (Priro€nik za servisiranje) na
support.dell.com/manuals.

Okvara gonilnika trdega diska — mozna
napaka na trdem disku med POST. Za pomo¢
se obrnite na Dell (glejte «Vzpostavljanje stika
z druzbo Dell» na strani 62).

Okvara pri branju gonilnika trdega diska —
mozna napaka na trdem disku med preizkusom
zagona trdega diska. Za pomo¢ se obrnite na
Dell (glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo Dell»
na strani 62).



Okvara tipkovnice — zamenjajte tipkovnico
oz. preverite, ali je kabel dobro pritrjen.

Ni zagonske naprave — na trdem disku ni
zagonske particije, kabel trdega diska ni priklju¢en
ali ni zagonske naprave.

« Ce ste za zagonsko napravo izbrali trdi disk,
preverite, ali so kabli ustrezno prikljuceni in
je pogon pravilno names¢éen in particioniran
kot zagonska naprava.

» Odprite program za nastavitev sistema in
poskrbite, da so podatki o vrstnem redu
zagona pravilni (oglejte si Service Manual
(Priro¢nik za servisiranje) na
support.dell.com/manuals).

Ni prekinitve v delovanju ¢asovnika —
mozna okvara integriranega vezja na sistemski
plos¢i ali je prislo do okvare sistemske plosSce
(oglejte si Service Manual (Priro¢nik za
servisiranje) na support.dell.com/manuals)
ali pa se za pomoc¢ obrnite na druzbo Dell
(glejte «Vzpostavijanje stika z druzbo Dell»

na strani 62).

Uporaba podpornih orodij

Napaka nadtoka za USB — odklopite USB
napravo. Vasa naprava USB za pravilno delovanje
potrebuje ve¢ energije. Za priklop naprave USB
uporabite zunaniji vir napajanja, ¢e pa ima vasa
naprava dva USB kabla, priklopite oba.
POZOR - SISTEM ZA SAMONADZOROVANJE
trdega diska je sporocil, da je parameter
presegel normalno delovno obmogje. Dell
priporoca, da redno ustvarjate varnostne
kopije svojih podatkov. Parameter izven
obmocja lahko nakazuje na okvaro trdega
diska — napaka S.M.A.R.T, mozna okvara
trdega diska. Za pomo¢ se obrnite na Dell
(glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo Dell»

na strani 62).

41



Uporaba podpornih orodij

Odpravljanje tezav
s strojno opremo

Ce naprava med namestitvijo operacijskega
sistema ni zaznana ali pa je zaznana, a je
nepravilno konfigurirana, lahko s programom
Hardware Troubleshooter (Odpravljanje tezav
s strojno opremo) odpravite nezdruzljivost.

Zagon programa Hardware Troubleshooter

1. Kliknite Start € — Help and Support
(Pomo¢ in podpora).

2. Viskalno polje vpiSite hardware
troubleshooter (Odpravljanje tezav
s strojno opremo) in pritisnite <Enter>
za iskanje.

3. Med rezultati iskanja izberite moznost, ki
najbolj ustreza tezavi, in zakljucite postopek
odpravljanja tezav.

42

Diagnostika Dell

Ce imate z radunalnikom teZave, izvedite
preverjanje po navodilih «Lockups and Software
Problems (Zamrznitve in tezave s programsko
opremo)» na strani 35 in zaZenite Diagnostiko
Dell preden se obrnete na Dell za tehni¢no pomog.

[ OPOMBA: diagnostika Dell deluje le na
racunalnikih Dell.

PrepriCajte se, da se naprava, ki jo zelite

preizkusiti, prikaze v programu za namestitev

sistema in da je aktivna. Za vstop v program

za nastavitev sistema (BIOS), vkljucite (ali

ponovno zazenite) racunalnik in pritisnite

tipko <F2>, ko se pojavi logotip DELL.

Zagon diagnostike Dell ali programa Dell

PC Checkup.



Zagon diagnostike Dell

Ko zazenete diagnostiko Dell, racunalnik
priklice predzagonsko ocenjevanje sistema
(Pre-Boot System Assessment (PSA)). PSA
vkljuuje vrsto diagnosti¢nih testov za naprave,
kot so sistemska plo$¢a, tipkovnica, zaslon,
spomin, trdi disk itd.
i OPOMBA: Ce vas racunalnik ne prikaze

slike na zaslonu, se za pomo¢ obrnite

na druzbo Dell (Glejte «Vzpostaviti stik

z druzbo Dell» na strani 62).

1. Racunalnik prikljucite v delujo€o elektriéno
vtiénico.

2. Vklopite (ali ponovno zazenite) racunalnik.

3. Ko se pojavi logotip DELL, nemudoma

pritisnite tipko <F12> za dostop do
zagonskega menija Boot Menu.

i OPOMBA: Ce Cakate predolgo in se prikaze
logotip operacijskega sistema, pocakajte,
dokler se ne prikaze namizje Microsoft
Windows. Nato ra¢unalnik izklopite in
poskusite znova.

Uporaba podpornih orodij

4. V zagonskem meniju izberite Diagnostics
(Diagnostika) in pritisnite <Enter>. To bo
v ra¢unalniku zacelo PSA.

5. Sledite navodilom, ki se pojavijo na zaslonu.

6. Ce med preizkusom naletite na napako, se
pojavi sporocilo s kodo napake in opisom
tezave. Zapisite kodo napake in opis
tezave in vzpostavite stik z druzbo Dell
(glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo Dell»
na strani 62).

7. Ce se PSA zakljugi uspesno, se prikaze
naslednje sporogilo: “No problems
have been found with this system
so far. Do you want to run the
remaining memory tests? This
will take about 30 minutes or
more. Do you want to continue?
(Recommended) .” («Do sedaj ni bila
zaznana nobena tezava s tem sistemom. Ali
Zelite izvesti preostali preizkus pomnilnika?
To bo trajalo priblizno 30 minut ali ve€. Ali
Zelite nadaljevati? (Priporo¢eno).»)

43



Uporaba podpornih orodij

8. Ce se sredujete s tezavami zaradi
pomnilnika, pritisnite <y>, sicer pa pritisnite
<n>. PrikaZe se naslednje sporocilo: “Pre-
boot System Assessment complete.
Please select OK to reboot your
system.” («Predzagonsko ocenjevanje
sistema je zaklju¢eno. Pritisnite V redu za
ponovni zagon sistema.»)

9. Za izhod iz diagnostike Dell in ponovni
zagon racunalnika kliknite OK (V redu).

44

Zagon programa Dell PC Checkup

Dell PC Checkup pregleda in preveri strojno
opremo racunalnika. Omogo¢a samodejne
popravke pogostih konfiguracijskih tezav.

1. Kliknite Start € — All Programs (Vsi
programi)— Dell— Dell Support Center
(Podporni center Dell)— Launch PC
Checkup (Zazeni PC Checkup).

2. |zberite preizkus, ki ga zelite zagnati, in
sledite navodilom na zaslonu.

I OPOMBA: Ce je po zaklju¢enem
preizkusu javljena napaka, si zabelezite
napravo (oz. naprave) in preizkuse, ki
niso uspeli. Za pomo¢€ se obrnite na Dell
(glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo Dell»
na strani 62).

3. Za izhod iz programa PC Checkup
zaprite okno.



Obnovitev operacijskega sistema

Operacijski sistem lahko na svojem racunalniku obnovite s pomocjo naslednjih moznosti:
POZOR: z uporabo Dell Factory Image Restore (Obnovitev tovarniskih nastavitev
Dell) ali diska Operating System (Operacijski sistem) trajno izbriSete vse podatkovne
datoteke iz vadega raéunalnika. Ce je mogoce, svoje podatkovne datoteke varnostno
kopirajte, preden te moznosti uporabite.

Moznost

Obnovitev sistema

Lokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe

Medij za obnovitev sistema

Dell Factory Image Restore
(Obnovitev tovarniskih
nastavitev Dell)

Disk Operating System
(Operacijski sistem)

Uporaba

Kot prva moznost
Ce System Restore (Obnovitev sistema) ne resi vase teZave

Ko napaka operacijskega sistema onemogoca uporabo
moznosti System Restore (Obnovitev sistema) in DataSafe
Local Backup (Lokalno varnostno kopiranje podatkov
DataSafe)

Ko namesc¢ate programsko opremo, ki je names¢ena

v tovarni, na na novo names¢enem trdem disku

Za obnovitve racunalnika na stanje delovanja, kot je bilo, ko
ste raCunalnik prejeli

Za ponovno namestitev samo operacijskega sistema na
racunalnik.

i OPOMBA: disk Operating System (Operacijski sistem) morda racunalniku ni priloZen.

45




Obnovitev operacijskega sistema

Obnovitev sistema

Operacijski sistem Microsoft Windows vsebuje
moznost obnovitve sistema, ki povrne vas
racunalnik na stanje (brez vpliva na podatkovne
datoteke) pred namestitvijo nezelene ali tezavne
programske opreme, strojne opreme ali gonilnikov.
Vse spremembe, ki jih izvrSi program System
Restore, lahko povsem razveljavite.
POZOR: redno varnostno kopirajte
podatkovne datoteke. Obnovitev
sistema ne nadzoruje in ne obnavlja
podatkovnih datotek.

46

Zagon programa za obnovitev

sistema

1. Kliknite Start €.

2. V iskalno polje menija vpiSite System
Restore (Obnovitev sistema) in pritisnite
<Enter>.

i OPOMBA: prikazZe se lahko okno User
Account Control (Nadzor uporabniskega
raduna). Ce ste skrbnik ragunalnika,
kliknite Continue (Nadaljuj); sicer pred
nadaljevanjem pokliCite svojega skrbnika.

3. Kliknite Next (Naprej) in sledite navodilom
na zaslonu.

V primeru, da program System Restore
(Obnovitev sistema) ni odpravil tezave,
lahko razveljavite zadnjo obnovitev sistema.



Razveljavitev zadnje obnovitve
sistema

I OPOMBA: preden razveljavite zadnjo
obnovitev sistema, shranite in zaprite
vse odprte datoteke in programe. Ne
spreminjajte, odpirajte ali briSite datotek
ali programov, dokler obnovitev sistema
ni zaklju¢ena.

1. Kliknite Start €.

2. V iskalno polje menija vpiSite System

Restore (Obnovitev sistema) in pritisnite
<Enter>.

3. Kliknite Undo my last restoration

(Razveljavi mojo zadnjo obnovitev)
in kliknite Next (Naprej).

Obnovitev operacijskega sistema

Lokalno varnostno
kopiranje podatkov
Dell DataSafe

POZOR: z moznostjo Dell DataSafe Local
Backup (Lokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe) za obnovitev
operacijskega sistema boste trajno
odstranili kateri koli program ali gonilnik,
ki je bil namesc¢en na racunalnik, potem
ko ste racunalnik prejeli. Pred uporabo
Dell DataSafe Local Backup (Lokalno
varnostno kopiranje podatkov Dell
DataSafe) ustvarite medij z varnostno
kopijo aplikacij, ki jih boste morali
naloziti na racunalnik. Program Dell
DataSafe Local Backup (Lokalno
varnostno kopiranje podatkov Dell
DataSafe) uporabite samo v primeru,
Ce z obnovitvijo sistema niste uspeli
odpraviti tezav z operacijskim sistemom.

47



Obnovitev operacijskega sistema

APOZOR: Ceprav je Dell DataSafe Local
Backup (Lokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe) zasnovan
tako, da ohrani podatkovne datoteke
na racunalniku, priporo€amo, da svoje
podatkovne datoteke predhodno
varnostno kopirate.

i OPOMBA: Lokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe morda ne bo na
voljo v vseh regijah.

i OPOMBA: Ce na vaSem racunalniku ni
Dell DataSafe Local Backup (Lokalnega
varnostnega kopiranja podatkov Dell
DataSafe), uporabite Dell Factory Image
Restore (Obnovitev tovarniskih nastavitev
Dell) (glejte «Obnovitev tovarniskih
nastavitev Dell» na strani 51) za
obnovitev operacijskega sistema.

48

Lokalno varnostno kopiranje podatkov Dell
DataSafe lahko uporabite za obnovitev trdega
diska na delovno stanje, kot je bilo, ko ste kupili
racunalnik, pri ¢emer se podatkovne datoteke
ohranijo.

Dell DataSafe Local Backup (Lokalno
varnostno kopiranje podatkov Dell
DataSafe) omogoca, da:

« varnostno kopirate in obnovite racunalnik
na prejSnje delovno stanje in

« Ustvari medij za obnovitev sistema (glejte
«Ustvarjanje medija za obnovitev sistema
(priporoc¢eno)» na strani 14)



Obnovitev operacijskega sistema

Osnove lokalnega varnostnega 6. V meniju System Recovery Options
. . Moznosti obnovitve sistema) izberite
kopiranja podatkov Dell DataSafe (

P jap Dell DataSafe Restore and Emergency
Backup (Obnovitev Dell Datasafe in
varnostno kopiranje v sili) ter sledite
navodilom na zaslonu.

Za obnovitev operacijskega sistema in programske
opreme namescene v tovarni in hkrati ohranitev
podatkovnih datotek:

1. Izkljucite racunalnik. % OPOMBA: postopek obnovitve bo morda
2. |zkljucite vse naprave (pogon USB, tiskalnik trajal eno uro ali vec, odvisno od velikosti
itd.), ki so priklju¢ene na vas$ racunalnik, podatkoyv, ki jih je treba obnoviti.

in odstranite kakrsno koli na novo dodano

. . 4 OPOMBA: za ve¢ informacij preberite
notranjo strojno opremo.

¢lanek baze znanja 353560 na
3. Vklopite racunalnik. support.dell.com.
4. Ko se prikaze logotip DELL, nekajkrat
pritisnite <F8>, da odprete okno Advanced
Boot Options (Napredne moznosti za
zagon sistema).
4 OPOMBA: Ce Cakate predolgo in se
prikaZe logotip operacijskega sistema,
pocakajte, dokler se ne prikaze namizje
Microsoft Windows. Nato racunalnik
izklopite in poskusite znova.
5. |zberite Repair Your Computer
(Popravi racunalnik).

49



Obnovitev operacijskega sistema

Nadgradnja na profesionalno
lokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe
[ OPOMBA: Dell DataSafe Local Backup
Professional (Profesionalno lokalno
varnostno kopiranje podatkov Dell
DataSafe) je na vaSem racunalniku morda
namescen, Ce ste ga ob nakupu narodili.
Dell DataSafe Local Backup Professional
(Profesionalno lokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe) zagotavlja dodatne
lastnosti, ki omogocajo:
« Varnostno kopiranje podatkov in obnavljanje
racunalnika po vrsti datotek
« Varnostno kopiranje datotek na lokalno
napravo za shranjevanje
* Nastavitev urnika samodejnih varnostnih
kopiranj
Za nadgradnjo na Dell DataSafe Local Backup
Professional (Profesionalno lokalno varnostno
kopiranje podatkov Dell DataSafe)

50

1. Dvokliknite ikono Dell DataSafe Local Backup
6 v obmocdju za obvestila na namizju.

2. Kliknite UPGRADE NOW! (Nadgradi sedaj!)
3. Sledite navodilom na zaslonu.

Medij za obnovitev sistema

POZOR: ¢eprav je medij za obnovitev
sistema zasnovan tako, da ohrani
podatkovne datoteke na racunalniku,
priporoéamo, da svoje podatkovne
datoteke predhodno varnostno kopirate.

Medij za obnovitev sistema, ki je bil ustvarjen
med lokalnim varnostnim kopiranjem podatkov
Dell DataSafe, lahko uporabite za povrnitev
trdega diska na delovno stanje, kot je bilo, ko
ste kupili racunalnik, pri ¢emer se podatkovne
datoteke ohranijo.
Medij za obnovitev sistema uporabite v naslednjih
primerih:
« Ce pride do napake operacijskega sistema,
ki onemogoc¢a uporabo moznosti obnovitev,
ki so names¢ene na racunalniku;



« V primeru napake trdega diska, ki onemogoc¢a
obnovitev podatkov.

Za obnovitev operacijskega sistema in
programske opreme, ki je name$c¢ena v tovarni
Dell, s pomocjo medija za obnovitev sistema:

1. Vstavite disk za obnovitev sistema ali klju¢
USB in ponovno zazenite racunalnik.

2. Ko se pojavi logotip DELL, nemudoma

pritisnite <F12>.

i OPOMBA: Ce Cakate predolgo in se
prikaze logotip operacijskega sistema,
pocCakajte, dokler se ne prikaze namizje
Microsoft Windows. Nato racunalnik
izklopite in poskusite znova.

3. S seznama izberite ustrezno napravo za
zagon in pritisnite <Enter>.

4. Sledite navodilom na zaslonu.

Obnovitev operacijskega sistema

Obnovitev tovarniskih

nastavitev Dell

POZOR: uporaba programa Dell Factory
Image Restore (Obnovitev tovarniskih
nastavitev) za obnovitev operacijskega
sistema trajno izbriSe vse podatke

s trdega diska in odstrani vse programe
ali gonilnike, ki ste jih namestili po
prejetju raéunalnika. Ce je mogocée,
pred uporabo te moznosti ustvarite
varnostno kopijo podatkov. Program
Dell Factory Image Restore uporabite
samo v primeru, ¢e z obnovitvijo
sistema niste uspeli odpraviti tezav

z operacijskim sistemom.

[ OPOMBA: Dell Factory Image Restore
(Obnovitev tovarniskih nastavitev) ni na
voljo v nekaterih drzavah ali za dolo¢ene
racunalnike.

51



Obnovitev operacijskega sistema

4 OPOMBA: Ce na raCunalniku nimate Factory
Image Restore (Obnovitev tovarniskih
nastavitev), uporabite Dell DataSafe Local
Backup (Lokalno varnostno kopiranje
podatkov Dell DataSafe) (glejte «Lokalno
varnostno kopiranje podatkov Dell
DataSafe» na strani 47) za obnovitev
operacijskega sistema.

Program Dell Factory Image Restore (Obnovitev
tovarniskih nastavitev) uporabite samo kot
zadnjo moznost za obnovitev operacijskega
sistema. Ta moznost obnovi vas trdi disk na
stanje ob nakupu rac¢unalnika. Vsi programi ali
datoteke, ki ste jih dodali po prejemu vasega
racunalnika (vkljuéno s podatkovnimi datotekami),
S0 za vedno izbrisani s trdega diska. Podatkovne
datoteke so dokumenti, preglednice, e-postna
sporocila, digitalne fotografije, glasbene datoteke,
itd. Ce je mozno, ustvarite varnostno kopijo vseh
podatkov pred uporabo programa Factory Image
Restore (Obnovitev tovarniskih nastavitev).

52

Zagon obnovitve tovarniskih
nastavitev Dell
1. Vklopite racunalnik.

2. Ko se prikaze logotip DELL, nekajkrat
pritisnite <F8>, da odprete okno Advanced
Boot Options (Napredne moznosti za
zagon sistema).

i OPOMBA: Ce Cakate predolgo in se prikaze
logotip operacijskega sistema, pocakajte,
dokler se ne prikaze namizje Microsoft
Windows. Nato racunalnik izklopite in
poskusite znova.

3. Izberite Repair Your Computer (Obnovitev
vasega racunalnika).
Pojavi se okno System Recovery Options
(MozZnosti obnovitve sistema).

4. |zberite razporeditev tipkovnice in kliknite
Next (Naprej).

5. Za uporabo moznosti obnovitve, se prijavite
kot lokalni uporabnik. Za dostop do ukaznega
poziva v polje z uporabniSkim imenom vpiSite
administrator v polju User name
(Uporabnisko ime) in kliknite OK (V redu).



6. Kliknite Dell Factory Image Restore
(Obnovitev tovarniskih nastavitev).
PrikaZe se pozdravni zaslon programa
Dell Factory Image Restore (Obnovitev
tovarniskih nastavitev).

i OPOMBA: izbrati boste morali Dell Factory
Tools (Dellova tovarniSka orodja) in nato
Dell Factory Image Restore (Obnovitev
tovarniskih nastavitev), odvisno od vase
konfiguracije.

7. Kliknite Next (Naprej).
Prikaze se zaslon Confirm Data Deletion
(potrdi izbris podatkov).

i OPOMBA: Ce ne Zelite nadaljevati
z obnovitvijo tovarniskih nastavitev,
kliknite Cancel (Preklici).

8. Ce Zelite nadaljevati s ponovnim formatiranjem
trdega diska in obnovitvijo sistema na
tovarniSko nastavitev, izberite potrditveno
polje in nato kliknite Next (Napre;j).

Obnovitev operacijskega sistema

Zazene se proces obnovitve, ki lahko traja
pet ali ve€ minut. Ko je operacijski sistem in
tovarniSko namescena programska oprema
povrnjena na tovarniSke nastavitve, se
prikaze obvestilo.

9. Kliknite Finish (Kon¢aj) za ponovni zagon
racunalnika.

53



Kako do pomogi

Ce imate tezave z va$im ragunalnikom, lahko
po naslednjem postopku izvedete diagnozo in
odpravljanje tezave:

1. Za informacije in postopke, ki se nanasajo
na tezavo z vasim raCunalnikom, glejte
«Resevanje teZzav» na strani 31.

2. Za postopke izvajanja Diagnostike Dell glejte
«Diagnostika Dell» na strani 42.

3. Izpolnite «Kontrolni seznam za diagnostiko»
na strani 61.

4. Za pomo¢ pri postopkih names¢anja in
odpravljanja tezav uporabite obSirno zbirko
spletnih storitev pri podpori Dell, ki so na
voljo na spletni strani (support.dell.com).
Za bolj obSiren seznam spletnih storitev Dell
Support glejte «Spletne storitve» na strani 56.

5. Ce s predhodnimi koraki niste odpravili teZave,
glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo Dell»
na strani 60.

54

& OPOMBA: podporo Dell poklicite s telefona,
ki se nahaja v blizini raunalnika, da
vam podporno osebje lahko pomaga
pri potrebnih postopkih.

4 OPOMBA: Dellov kodni sistem za hitre
storitve Express Service Code ni na voljo
v vseh drzavah.

Po odzivu Dellovega samodejnega telefonskega
sistema vtipkajte svojo kodo za hitre storitve in
klic bo preusmerjen ustrezni osebi za podporo
uporabnikom. Ce imate kodo za hitre storitve,
odprite mapo Dell Accessories (Dellovi
pripomocki), dvokliknite ikono Express Service
Code (Koda za hitre storitve) in sledite napotkom.
[ OPOMBA: nekatere storitve niso vedno na
voljo v vseh krajih izven ZDA. Za informacije
o razpolozljivosti poklic¢ite vasega lokalnega
zastopnika za izdelke Dell.



Tehni¢na podpora in
storitve za kupce

Dellova storitev za podporo nudi odgovore na
vasa vprasanja v zvezi s strojno opremo Dell.
Nase podporno osebje uporablja racunalnisko
diagnostiko, ki omogoc€a hitre in natanéne
odgovore.

Ce Zelite stopiti v stik z Dellovo storitvijo za
podporo uporabnikom, glejte «Pred klicem» na
strani 60 in nato poiscite kontaktne informacije
za svojo regijo ali obiscite spletno stran
support.dell.com.

Kako do pomoci

DellConnect

DellConnect je preprosto spletno orodje, ki
Dellovemu serviserju omogo¢a dostop do
va$ega racunalnika preko Sirokopasovne
povezave, diagnozo tezave in popravilo pod
vasim nadzorom. Za ve¢ informacij obiscite
spletno stran www.dell.com/DellConnect.

55



Kako do pomoci

Spletne storitve

Vec¢ o Dellovih izdelkih in storitvah lahko
izveste na naslednjih spletnih straneh:

« www.dell.com

» www.dell.com/ap (samo azijske/pacifiSke
drzave)

» www.dell.com/jp (samo Japonska)
* www.euro.dell.com (samo Evropa)

» www.dell.com/la (Latinska Amerika in
karibske drzave)

» www.dell.ca (samo Kanada)
Podporo za izdelke Dell lahko najdete na
naslednjih spletnih straneh in e-postnih naslovih:
Spletne strani Dellove podpore

* support.dell.com

* support.jp.dell.com (samo Japonska)

* support.euro.dell.com (samo Evropa)

* supportapj.dell.com (samo azijske/
pacifiSke drzave)

56

E-postni naslovi Dellove podpore
» mobile_support@us.dell.com
* support@us.dell.com

* la-techsupport@dell.com (samo za
Latinsko Ameriko in karibske drzave)

» apsupport@dell.com (samo za azijske/
pacifiSke drzave)
E-postni naslovi za trzenje in
prodajo izdelkov Dell

» apmarketing@dell.com (samo za azijske/

pacifiske drzave)

« sales_canada@dell.com (samo za Kanado)
Protokol za prenos anonimnih
datotek (FTP)

« ftp.dell.com

Prijavite se kot uporabnik: anonymous in za
geslo uporabite va$ e-postni naslov.



Storitev samodejnega
obvesc¢anja o stanju
narocila

Stanje kateregakoli naro¢enega izdelka

Dell lahko preverite z obiskom spletne strani
support.dell.com, ali e pokliCete storitev za
samodejno obvescanje o stanju narocila. Posnetek
bo od vas zahteval informacije, ki so potrebne
za porocilo in lociranje vasega narocila.

Ce imate tezave z vasim naroéilom, na primer
manjkajoci del, nepravilen del ali napacen
racun, obvestite Dellovo sluzbo za podporo
uporabnikom. Pred klicem pripravite vas racun
ali placilni list.

Za telefonske Stevilke za svojo regijo glejte
«Vzpostavljanje stika z druzbo Dell» na strani 62.

Kako do pomoci

Informacije o izdelku

Ce zelite informacije o dodatnih izdelkih Dell ali
Ce Zelite narociti katerega od izdelkov, obiscite
www.dell.com. Za telefonsko Stevilko vase regije
ali za pogovor z vasim zastopnikom glejte
«Vzpostavljanje stika z druzbo Dell» na strani 62.

57



Kako do pomoci

Vrnitev izdelkov
v popravilo pod garancijo
ali povracilo denarja

Vse izdelke pripravite bodisi za popravilo ali
povracilo denarja, kot sledi:

i OPOMBA: preden izdelek viete podjetju

58

Dell, se prepri€ajte, da ustvarite varnostne
kopije podatkov na trdem disku in na kateri
koli napravi za shranjevanje v izdelku.
Odstranite vse zaupne, lastniSke in osebne
podatke, kakor tudi odstranljive medije, npr.
CD in medijske kartice. Dell ni odgovoren
za katerekoli vaSe zaupne, lastniSke ali
osebne informacije; izgubo ali poslab$anje
podatkov; poskodovanje ali izgubo
izmenljivih medijev, ki se lahko nahajajo

v vadem vrnjenem izdelku.

. Poklicite Dell, kjer vam bodo sporo¢ili

Stevilko dovoljenja za vrnitev izdelka, katero
morate jasno in vidno zapisati na zunaniji del
Skatle. Za telefonske $tevilke za svojo regijo
glejte «Vzpostavljanje stika z druzbo Dell»
na strani 62.

. Dodajte kopijo rauna in pismo, v katerem

obrazlozite razlog za vrnitev.

. Dodajte kopijo kontrolnega seznama za

diagnostiko (glejte «Kontrolni seznam za
diagnostiko» na strani 61), na katerem so
navedeni izvrSeni preizkusi in kakrSnakoli
obvestila o napakah, ki jih je sporocila
Diagnostika Dell (glejte «Diagnostika Dell»
na strani 42).

. Ce izdelek vradate za zamenjavo, dodajte

vso dodatno opremo, ki je bila prilozena
izdelku (kabel napajalnika, programska
oprema, navodila itd.).



Kako do pomoci

5. Opremo, ki jo nameravate vrniti, zapakirajte
v prvotno (ali enakovredno) embalazo.

i OPOMBA: stroske posiljanja morate kriti
sami. Prav tako morate zavarovati katerikoli
vrnjen izdelek in prevzeti tveganje izgube
pri poSiljanju izdelka Dellu. Ne sprejemamo
paketov, ki ob prevzemu zahtevajo placilo.

i OPOMBA: vrjeni izdelki, ki niso
v skladu z zgoraj navedenimi zahtevami,
bodo zavrnjeni in poslani nazaj
k izvornemu posiljatelju.

59



Kako do pomoci

Pred klicem

4 OPOMBA: pred klicem pripravite kodo za hitre storitve. Koda omogoca, da Dellov telefonski
sistem za samodejno podporo ucinkovito preusmeri vas klic. Prav tako boste morda potrebovali
servisno oznako (nahaja se na hrbtni ali zgornji strani racunalnika).

Kje se nahaja servisna oznaka (Service Tag) in koda za hitre storitve

(Express Service Code)

Servisna oznaka za va$ racunalnik se nahaja na nalepki na spodnji strani racunalnika.

WWW.DELLCOM
‘: Service Tag: - XXXXXXX
== | Express Service Code: - XXXXXXXXXX

60



Izpolnite kontrolni seznam za diagnostiko. Ce
je mozno, pred klicem vklopite racunalnik in
pokli¢ite s telefona pri racunalniku ali v njegovi
blizini. Morda boste morali vpisati nekaj ukazov
s tipkovnico, posredovati podrobne informacije
med postopkom odpravljanja tezav ali izvrsiti
druge korake za odpravljanje tezav, ki so mozni
samo na samem racunalniku. Pri roki morate
imeti racunalniSko dokumentacijo.

Kako do pomoci

Kontrolni seznam za diagnostiko
* Ime:
* Datum:
* Naslov:
« Telefonska Stevilka:

« Sistemska servisna oznaka in koda za hitro

servisiranje (navedeni na nalepki na vrhu
racunalnika):

- Stevilka dovoljenja za vragilo izdelka (&e jo

je navedel Dellov tehnik za podporo):
 Operacijski sistem in razli¢ica:
* Naprave:
» Razsiritvene kartice:
« Ali ste povezani v omrezje? Da /Ne
» Omrezje, razli¢ica in omrezna kartica:
* Programska oprema in razliice:

61



Kako do pomoci

Ce Zelite ugotoviti vsebino datotek za zagon

racunalnika, glejte dokumentacijo operacijskega
sistema. Ce je na racunalnik priklju¢en tiskalnik,
natisnite vsako datoteko. Pred klicem ustrezne
Dellove sluzbe si zapiSite vsebino vsake datoteke.

 Sporocilo o napaki, koda piska ali
diagnosti¢na koda:

* Opis tezave in postopek, ki ste ga
izvedli za odpravljanje tezave:

62

Vzpostavljanje stika
z druzbo Dell

Kupci v Zdruzenih drzavah kli¢ite
800-WWW-DELL (800-999-3355).

[ OPOMBA: Ce nimate na voljo povezave
z internetom, lahko kontaktne informacije
najdete na vaSem racunu o nakupu,
embalazi, blagajniSkemu izpisku ali
katalogu izdelkov Dell.
Dell nudi razli€éne moznosti za servis in podporo
preko spleta in telefona. Storitve so odvisne od
drzave in izdelka in niso na voljo za vsa podrocja.

Kontaktne informacije za prodajo, tehnic¢no
podporo ali podporo uporabnikom Dellovih
izdelkov

1. Pojdite na www.dell.com/ContactDell.
2. |zberite svojo drzavo ali regijo.

3. Izberite ustrezno povezavo za potrebno
storitev ali pomo¢ glede na vase zahteve.

4. Izberite metodo za obvestitev druzbe Dell, ki
vam ustreza.



Iskanje dodatnih informacij in virov

Ce zelite:
ponovno namestiti operacijski sistem
zagnati diagnosti¢ni program za vas racunalnik

ponovno namestiti sistemsko programsko opremo

za ve¢ informacij o operacijskem sistemu
Microsoft Windows in njegovih lastnostih
posodobiti racunalnik z novimi ali dodatnimi
komponentami, kot npr. trdi disk

ponovno namestiti ali zamenjati obrabljen ali
pokvarjen del

Glejte:
«Medij za obnovitev sistema» na strani 50
«Diagnostika Dell» na strani 42

«My Dell Downloads (Moji prenosi Dell)» na
strani 39

support.dell.com

Prirocnik za servisiranje na

support.dell.com/manuals

i OPOMBA: v nekaterih drZzavah odpiranje
in zamenjava delov na vasem racunalniku
lahko razveljavijo garancijo. Preglejte
garancijo in politiko vracila pred posegi
v notranjost racunalnika.

63




Iskanje dodatnih informacij in virov

Ce zelite:

poiskati informacije za najbolj$o prakso za
varnost svojega racunalnika

pregledati informacije o garanciji, dolocila in
pogoje (samo za ZDA), varnostna navodila,
upravne informacije, ergonomske informacije
in licenéno pogodbo konénega uporabnika
poiskati svojo oznako za storitve/kodo za hitre
storitve — Oznako za storitve morate uporabiti
za identifikacijo vaSega racunalnika na spletni
strani support.dell.com ali kadar stopate

v stik s tehni¢no podporo

poiskati gonilnike in druge datoteke za prenos
oz. datoteke preberime

dostopati do tehni¢ne podpore in pomogi
preveriti stanje vaSega narocila za nove nakupe
najti reSitve in odgovore na sploSna vprasanja

najti informacije o najnovejsih posodobitvah
glede tehni¢nih sprememb na racunalniku ali
naprednem tehni¢énem materialu za tehnike ali
izkuSene uporabnike

64

Glejte:

varnostno in upravno dokumentacijo, ki je bila
prilozena vaSemu racunalniku, oglejte pa si
tudi domaco stran Regulatory Compliances
(skladnosti z zakonodajo) na
www.dell.com/regulatory_compliance

zgornjo stran vasega racunalnika
«Podporni center Dell» na strani 38

support.dell.com



Tehni¢éni podatki

To poglavje nudi osnovne informacije, ki jih potrebujete za namestitev, posodobitev gonilnikov in

za posodobitev ra¢unalnika.

I OPOMBA: ponudba se po regijah razlikuje. Za ve¢ informacij o konfiguraciji ragunalnika
glejte razdelek Detailed System Information (Podrobne informacije o sistemu) v Centru za
podporo strankam Dell. Za zagon podpornega centra Dell kliknite Start @—» All Programs
(Vsi programi)— Dell— Dell Support Center (Podporni center Dell)— Launch Dell Support

Center (Zazeni podporni center Dell).

Model racunalnika
Dell XPS 8300

Procesor

Vrsta Intel Core i5
Intel Core i7

Sistemski nabor

Vrsta Intel H67

Pogoni

Notranje
dostopni

Zunanje
dostopni

dva 3,5-pal¢na predala za trda
diska SATA

kombiniran opti¢ni pogon

za SATA DVD+/-RW/Blu-ray
disk z nalaganjem na pladenj
(dodatno) ali opti¢ni pogon
za ponovno zapisljive Blu-ray
diske (dodatno)

eno 3,5-paléno lezis¢e za
Flexdock ali €italnik medijskih
kartic

65




Tehni¢ni podatki

Pomnilnik
Prikljucki
pomnilniSkega
modula
Zmogljivosti
pomnilniskih
modulov

Tip pomnilnika

Najnizja vrednost
pomnilnika

Najvisja vrednost
pomnilnika

MozZne
konfiguracije
pomnilnika

Stirje uporabniku
dostopni prikljucki
SODIMM

1GB,2GBin4 GB

1333 MHz DDR3 samo
pomnilnik brez kod za
odpravljanje napak
(ECC)

3GB

16 GB

3GB, 4GB, 6 GB,
8 GB,12GBin 16 GB

i OPOMBA: Za navodila o nadgraditvi
pomnilnika preberite Prirocnik za

servisiranje na support.dell.com/manuals.

66

Avdio

Zvoeni krmilnik Vgrajen 7.1 kanal, visoka

jasnost zvoka s S/PDIF
(opti€no) podporo

Video
UMA

Grafiéni krmilnik Intel HD Graphics 2000
Locen

Grafi€ni krmilnik NVIDIA GT 420/GTX 460

AMD HD 5450/HD 5670/
HD 5770/HD 5870



Notranji prikljucki
Mini-PCle ena mini reza
PCI Express x1 trije 36-pinski prikljucki
PCIl Express x16  en 164-pinski priklju¢ek

SATA Stirje 7-pinski prikljucki

Zunanji prikljucki

Zvok:
Zgornja en prikljucek za slusalke/
plosc¢a zvocnike in en vhodni

priklju¢ek za mikrofon

Zadnja plos¢a  Sest prikljuCkov za
podporo 7.1 kanalov

S/PDIF en digitalni (opticni)

priklju¢ek S/PDIF

Tehniéni podatki

Zunaniji prikljucki
eSATA en priklju¢ek na
hrbtni plos¢&i

Omrezna kartica  en priklju¢ek RJ45

UsB dva prikljucka USB 2.0
na zgornji plos¢i, en na
sprednji plos¢i in Stiri na
hrbtni ploS¢i
en prikljucek, zdruzljiv
z USB 3.0, na zadniji
ploS¢i in en na sprednji
plos¢i (dodatno)

VGA en prikljuéek s 15 luknjami
HDMI en 19-pinski prikljuek
¢italnik en Citalnik kartic 19-v-1

pomnilniskih kartic s Stirimi rezami

67



Tehni¢ni podatki

Baterija

Vrsta 3V litjeva gumbna
baterija CR2032

Napajanje

Napajanje z enosmernim tokom:
Mo¢ 460 W
Vhodna napetost  115/230 V AC
Vhodna frekvenca 50/60 Hz
Izhodni tok 8 A/4 A

68

Komunikacija

Omrezna kartica  10/100/1000 ethernet
LAN na sistemski ploSci

Brezzi¢no omrezZje Brezzi¢na tehnologija
(dodatna moznost) WiFi in Bluetooth

Mere

Visina 407,75 mm
Sirina 185,81 mm
Globina 454,67 mm
Teza 10,18 kg



Okolje ra¢unalnika
Temperaturno obmogje:

Med 10°Cdo35°C
delovanjem

V shranjenem —40 °C do 65 °C

stanju

Relativna vlaznost 20 % do 80 %
(najvisja): (ni kondenzacije)

Najvedji udarec (med delovanjem — merjeno
z Diagnostiko Dell, med delovanjem na trdem
disku z 2 ms polsinusnim impulzom:

v nedelujoéem stanju — merjeno z izklopljenem
trdim diskom in 2-ms polsinusnim impulzom):

Med 40Gza2ms
delovanjem s spremembo
v hitrosti 51 cm/s

Vizkloplienem 50 G za 26 ms
stanju S spremembo
v hitrosti 813 cm/s

Tehniéni podatki

Okolje ra¢unalnika

Najvi§ja izmerjena vibracija (z uporabo
nakljuénega vibracijskega razpona, ki
posnema uporabnisko okolico):

Med 0,25 GRMS
delovanjem

V izklopljenem 2,20 GRMS
stanju

Visina (najvecja):
Med —-15,2 do 3048 m
delovanjem

V shranjenem —-15,2 do 10.668 m

stanju

Nivo onesnazenja G2 ali nizji, kot dolo¢a
zraka ISA-S71.04-1985

69



Dodatek

Informacije za NOM ali Uradni mehiski standard
(Samo za Mehiko)

Naslednje informacije so na voljo za naprave, opisane v tem dokumentu, in so v skladu
z zahtevami Uradnega mehiskega standarda (NOM):

Uvoznik:

Dell México S.A. de C.V.

Paseo de la Reforma 2620 — Flat 11°
Col. Lomas Altas

11950 México, D.F.

Normativna Vhodna Vhodna Nominalni
Stevilka modela  Normativni tip napetost frekvenca izhodni tok
DO3M D03M004 115/230 VAC 50/60 Hz 8A/4A

Za podrobnej$e informacije preberite varnostna navodila, prilozena vaSemu racunalniku.
Za dodatne informacije o varnem delu obis¢ite www.dell.com/regulatory_compliance.

70



Stvarno kazalo
C

CD-+ji, predvajanje in ustvarjanje 28

DellConnect 55

Dell Factory Image Restore (Obnovitev
tovarniskih nastavitev Dell) 51

diagnostika Dell Diagnostics 42
dostavljanje izdelkov

za vracilo ali v popravilo 58
DVD-ji, predvajanje in ustvarjanje 28

E

e-postni naslovi
za tehni¢no podporo 56
e-postni naslovi podpore 56

F

funkcije programske opreme 28

G

gonilniki in datoteke za prenos 64
gumb za odstranjevanje 19

internetni priklju¢ek 15
iskanje vec informacij 63
ISP
ponudnik internetnih storitev (ISP) 15
izdelki
informacije in nakup 57

K

klicanje podjetja Dell 60
koda za hitre storitve 21
kontrolni seznam za diagnostiko 61

71




Stvarno kazalo

L

lokalno varnostno kopiranje podatkov DataSafe 47
lu¢ka dejavnosti pogona trdega diska 19

medij za obnovitev sistema 50
moznosti ponovne namestitve sistema 45

o)

obnovitev sistema 46
obnovitev tovarniskih nastavitev 51
odpravljanje tezav s strojno opremo 42

P

podporni center Dell 38
pomoc

iskanje podpore in pomoci 54
povezava brezziénega omrezja 32
prijava FTP, anonimno 56
priklju¢éek HDMI 26

72

priklju¢ek za omrezje
lokacija 27

prikljucitev, priklju¢evanje
na internet 15
opcijski omrezni kabel 11
zaslon 8

prikljucitev na omrezje
popravljanje 32

prikljucki sprednje strani 18

R

reSevanje tezav 31
reza za varnostni kabel 25

S

servisna oznaka 21, 60
sistemska sporocCila 40
sluzba za podporo strank 55
strani za podporo

po vsem svetu 56



T
tehni¢ni podatki 65
tezave, reSevanje 31
tezave s pomnilnikom
reSevanje 34
tezave s programsko opremo 35
tezave s strojno opremo
diagnosticiranje 42
TV-kartica 15

USB 2.0
priklju¢ki na zadnji strani. 26
prikljucki spredaj 19

Vv

viri, nadaljnje iskanje 63
vracilo garancije 58

vzpostavljanje stika z druzbo Dell 62

Stvarno kazalo

W

Windows

Carovnik za zdruZljivost
programske opreme 36

V4

zmogljivosti racunalnika 28

73









Natisnjeno na Irskem.

www.dell.com | support.dell.com

OTFPHMAO1




	PRIROČNIK ZA NAMESTITEV
	Vsebina
	Namestitev namiznega računalnika XPS
	Dviganje računalnika
	Pred namestitvijo računalnika 
	Priklop zaslona
	Priklop tipkovnice in miške
	Priklop omrežnega kabla (dodatna možnost)
	Priključitev napajalnega kabla
	Pritisnite gumb za vklop
	Nastavitev operacijskega sistema
	Ustvari medij za obnovitev sistema (priporočeno)
	Nastavitev TV-kartice (dodatna možnost)
	Povezovanje z internetom (dodatna možnost)

	Uporaba namiznega računalnika XPS
	Lastnosti na sprednji strani
	Funkcije na zgornji strani 
	Lastnosti na zadnji strani
	Priključki na hrbtni plošči
	Funkcije programske opreme
	Dellov dok
	Spletno varnostno kopiranje podatkov Dell DataSafe

	Reševanje težav
	Kode piskov
	Težave z omrežjem
	Težave z napajanjem
	Težave s pomnilnikom 
	Lockups and Software Problems (zamrznitve in težave s programsko opremo) 

	Uporaba podpornih orodij
	Podporni center Dell
	My Dell Downloads (Moji prenosi Dell)
	Sistemska sporočila
	Odpravljanje težav s strojno opremo
	Diagnostika Dell 

	Obnovitev operacijskega sistema 
	Obnovitev sistema
	Lokalno varnostno kopiranje podatkov Dell DataSafe
	Medij za obnovitev sistema
	Obnovitev tovarniških nastavitev Dell

	Kako do pomoči
	Tehnična podpora in storitve za kupce
	DellConnect 
	Spletne storitve
	Storitev samodejnega obveščanja o stanju naročila
	Informacije o izdelku
	Vrnitev izdelkov v popravilo pod garancijo ali povračilo denarja
	Pred klicem
	Vzpostavljanje stika z družbo Dell

	Iskanje dodatnih informacij in virov
	Tehnični podatki
	Dodatek
	Informacije za NOM ali Uradni mehiški standard (Samo za Mehiko)

	Stvarno kazalo

